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Anlægsbevilling - cykelsti til Ring 

18/2280 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budgetforliget for 2021 er afsat et rådighedsbeløb på 1,8 mio. kr. til færdiggørelse af cykelstien 

mellem Auning og Ring langs Århusvej. I denne sag søges der meddelt anlægsbevilling til 

færdiggørelse af cykelstien til Ring finansieret af det på budget 2021 til formålet afsatte 

rådighedsbeløb på 1,8 mio. kr. 

 

Der er i dag dobbeltrettet cykelsti på strækningen fra rundkørslen ved Industrivej-Energivej og mod 

syd til Allingkærvej, som blev anlagt i 2013-2014. Beløbet dækker videreførsel af cykelstien som 

en dobbeltrettet cykelsti langs vestsiden af Århusvej de sidste 550 meter frem til byporten ved Ring. 

 

Cykelstien mellem Allingkærvej og Ring blev oprindeligt planlagt gennemført i 2018, men grundet 

kommunens anlægsstop på daværende tidspunkt blev cykelstien aldrig etableret. Kommunen nåede 

dog at forestå ekspropriation til stien inden anlægsstoppet trådte i kraft. Der er således erhvervet 

arealer fra de to berørte lodsejere på strækningen.  

 

Forvaltningen har indgået aftale med rådgiver og påbegyndt projektering og udarbejdelse af 

udbudsmateriale. Der forventes afholdt licitation i april og efterfølgende opstart af anlægsarbejdet i 

maj. 

 

Forventet tidsplan 2021 

Februar-Marts Projektering 

Marts-April Udbudsperiode og licitation 

Maj-September Anlægsperiode 

 

Udbud 
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Anlægsarbejdet udbydes for under 3 mio. kr. I henhold til kommunens udbudsregler er det således 

fagudvalget, som beslutter udbudsform, tildelingskriterier samt tildeling af opgaven. Forvaltningen 

foreslår, at arbejdet udbydes som indbudt licitation blandt fem bydende med tildelingskriteriet 

laveste pris. Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med den entreprenør, 

som fremkommer med den laveste pris. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Cykelstien til Ring indgår i kommunens stiplan som et af de højt prioriterede stiprojekter. Stien vil 

binde Ring op på cykelstinettet ved Auning, og indgår endvidere som led i en mulig fremtidig 

cykelstiforbindelse mellem Auning og Hornslet. 

Økonomiske konsekvenser 

Anlægget af cykelstien er beregnet til at beløbe sig til 1,8 mio. kr. som finansieres af det til formålet 

afsatte rådighedsbeløb. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. der meddeles anlægsbevilling på 1,8 mio. kr. til færdiggørelse af cykelstien til Ring 

finansieret af det på budget 2021 til formålet afsatte rådighedsbeløb 

2. arbejdet udbydes som indbudt licitation blandt fem bydende 

3. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med den entreprenør, som fremkommer med 

den laveste pris. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-03-2021 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Ad. 3. Tiltrådt. 

 

Bilag: 
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